Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

Администрация Галкинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы Галкинского сельского поселения

от  26.03.2024 г.                            № 31

 с. Квашнинское

О мерах по обеспечению безопасности, антитеррористической

защиты на территории Галкинского сельского поселения

В соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области

от 26.03.2024 № 57-РГ «О реализации решений антитеррористической

комиссии в Свердловской области» и решением внеочередного заседания

антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного

штаба в Свердловской области, состоявшегося 23.03.2024, с учетом

осложнения обстановки, нарастания террористической угрозы и

последствиями, связанными с террористической атакой на «Крокус Сити

Холл», руководствуясь Уставом Галкинского сельского поселения,

п о с т а н о в л я ю:

1. Приостановить проведение развлекательных и иных массовых

мероприятий на объектах (территориях), не отвечающих обязательным

требованиям к антитеррористической защищенности объектов (территорий),

установленных постановлением Правительства Российской Федерации от

11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)» на территории Галкинского

сельского поселения с 27 марта 2024 года до особого распоряжения.

2. Рекомендовать всем хозяйствующим субъектам:

2.1. Усилить пропускной режим на объектах, исключив

несанкционированный/неконтролируемый проход посторонних лиц и проезд

автотранспорта;

2.2. Провести дополнительные занятия и инструктажи по правилам

действий в условиях чрезвычайных ситуаций и о порядке экстренной связи

с правоохранительными органами с должностными лицами и сотрудниками,

привлекаемыми для дежурства, охраны и обеспечения безопасности;

2.3.. Обеспечить готовность дежурных аварийных и аварийно-

спасательных служб к оперативному реагированию на возможные

чрезвычайные ситуации, в том числе террористического характера;

2.4. Ежедневно проводить обследование объектов (территорий), на

предмет состояния их инженерно-технической укрепленности, исправности

технических средств охраны и сигнализации, систем оповещения и

управления эвакуацией, систем и средств пожаротушения, путей эвакуации,

выявления взрывных устройств, взрывоопасных и других предметов с целью

своевременного выявления возможных признаков подготовки или

совершения террористических актов;

2.5. Провести тренировки и инструктажи с сотрудниками/работниками

по действиям при угрозе совершения или совершении террористического

акта с отработкой взаимодействия с дежурными службами

правоохранительных органов и другими ведомствами по вопросам

выполнения мероприятий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

2.6. Пересмотреть текущие договоры (при необходимости заключить

таковые) с организациями, оказывающими учреждениям охранные услуги, на

предмет актуальности сроков их действия и соответствия имеющихся у

организаций лицензий на осуществление охранной деятельности;

2.7. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно

информировать оперативные службы.

3. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте

администрации Галкинского сельского поселения http://galkinskoesp.ru/.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Галкинского сельского поселения

Камышловского муниципального района

Свердловской области                                                Шумакова  А.А.

http://galkinskoesp.ru/